Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Восточный

ПРИКАЗ

от 20.09. 2019 года                                                                            №

 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N

1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с

изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года №

1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), в целях организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Сосьвинском городском округе в 2019-2020

учебном году, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ СОШ №1 п. Восточный с 30 сентября по 25 октября 2019 года по следующим

учебным предметам: математика, литература, география, технология, история, физика,

биология, иностранный язык (английский, немецкий), русский язык, основы безопасности

жизнедеятельности, химия, искусство (МХК), физическая культура, информатика и ИКТ,

обществознание.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном

году (Приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады и

состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение № 2).

4. Заместителю директора по учебной работе Бырковой Г.А.:

- обеспечить выдачу материалов для проведения школьного этапа Олимпиады;

- членам жюри не позднее 3-х дней после подписания итогового протокола

результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

предоставить отчёт в оргкомитет олимпиады (Приложение №3);

- в срок до 4 ноября 2019 года сформировать итоговую таблицу результатов

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по всем предметам и определить

порядок направления школьников на муниципальный этап Олимпиады.

- не позднее 3-х дней после подписания итогового протокола результатов школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету направлять в отраслевой

орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» по

электронной почте список участников школьного этапа Олимпиады (Приложение №3);

- в срок до 6 ноября 2019 года представить отчет о проведении школьного этапа

Олимпиады по форме (Приложение №4);

- в срок до 6 ноября 2019 года представить в отраслевой орган администрации

Сосьвинского городского округа «Управление образования» заявку на участие в

муниципальном этапе Олимпиады по форме (Приложение № 5).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 п. Восточный                             Хисамудинов А.Р.

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ №1 п. Восточный

от 20.09.2019 №

"Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ №1 "

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

Предмет/класс 30.09 01.10 02.10 03.10-

04.10

07.10 08.10 09.10 10.10-

11.10

15.10 16.10 17.10 18.10 21.10 22.10 26.10 24.10

Математика        4- 11

Литература          5-11

Информатика       5-11

Технология              5-11

История               5-11

Физика                  7-11

Биология              5-11

ОБЖ                  8-11

Английский язык    7-11

Русский язык          4-11

Немецкий язык        7-11

Химия                     7-11

География              5-11

 Искусство             5-11

Обществознание    6-11

Физическая культу5-11

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ №1 п. Восточный

от 20.09.2019 №

"Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ №1 "

Состав организационного комитета  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
1. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад в следующем составе:

 Хисамудинова И.Г.– заместитель директора по учебной работе – председатель;

 Нефёдова Г.В. – заместитель директора по учебной работе;

 Быркова Г.А – заместитель директора по учебной работе;

 Гарбуз Е.Г. – заместитель директора по внеклассной работе
2.  Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки.

Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - сеть «Интернет») руководителям школьного МО – членам оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

3. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в составе:

 Математика – Быркова Г.А., Уланова Г.Н.

 Русский язык, литература – Владимирова Н.В., Доможирова А.П.

 История, обществознание, право, экономика –Гарбуз Е.Г., Нефёдова Г.В.

 Предметы естественно-технологического цикла – Мерзлякова Е.В., Копылова А.Н., Трофимов В.И., Поспелова Е.Н., Гладышева А.Н.

 Иностранные языки –Красникова Ж.В., Гладышева А.Н., Нефёдова Г.В.

 Физика, астрономия –Хисамудинова И.Г.

 Информатика – Хисамудинов А.Р., Мерзлякова Е.В.

 Физическая культура и ОБЖ – Чернобокова Н.В., Фильчакова М.Ф., Старков В.А.
 Жюри утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призёров школьного этапа олимпиады по предмету).

 Жюри осуществляет дежурство в аудиториях при проведении Олимпиады, проводит проверку письменных работ участников Олимпиады,

оценивает результаты экспериментально-практических и теоретических заданий.

 Членам оргкомитета в течение трех дней после проведения олимпиады сдать следующие данные заместителям директора по УР в

электронном и бумажном виде:

Приложение № 3

к приказу МБОУ СОШ №1 п. Восточный

от 20.09.2019 №

"Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ №1 "
Ведомость проверки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет _________________________________________________________________

Количество участников ____________________________________________________

Место проведения ________________________________________________________

Дата проведения __________________________________________________________

№

п/п

Шифр

участника

Ф.И.О.

участника

Максимальный

балл за работу

Набранный

балл за

работу

Процент

выполненной

работы

Статус

участника

Приложение № 4

к приказу МБОУ СОШ №4 п. Восточный

от 20.09.2019 №

"Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ №1 "
Итоговая таблица результатов

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

№

п/п

Полное название

образовательного

учреждения по уставу

Предмет Класс

обучения

ФИО участника Результат

(балл)

Статус

участника

ФИО учителя

Приложение № 5

к приказу МБОУ СОШ №1 п. Восточный

от 20.09.2019 №

"Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         в МБОУ СОШ №1 "

         Заявка

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2019 – 2020 учебном году

№

п/п

Предмет Педагог (полностью) Класс Ф.И.О. обучающегося (полностью) Итоги школьного

этапа